МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР «ДЕТСКИЙ САД

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 124»

ПРИКАЗ

    30 сентября 2024 г.                                                                                          № 60

г. Краснодар

Об открытии платных дополнительных образовательных

и иных услуг в 2024-2025 учебном году

На основании постановления администрации муниципального

образования город Краснодар от 22.09.2022 № 4440 «Об утверждении цен на

платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к

основным видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным

дошкольным образовательным учреждением муниципального образования

город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 124»,

постановления Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении

правил оказания платных образовательных услуг», в соответствии с Уставом

приказываю:

1. Открыть платные дополнительные образовательные услуги, не

относящиеся к основным видам деятельности с 01.10.2024 г.

№
п/п

Наименование

услуги

Количество
часов

освоения
учебной

программы

Наполня-
емость
группы

(человек)

Единица
платной
услуги

Цена

(руб., без
НДС)

Цена за
весь

период
обучения

1 2 3 4 5 6

1. Образовательные услуги

1.1. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам социально-

гуманитарной направленности

1. Обучение по
программе «Точка,

точка, запятая»

(6 – 7 лет)

64 6 Одно занятие

(30 минут)

201,02 12 865,28

1.2. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам художественной

направленности

2. Обучение по
программе

«Домисолька»

(5 – 6 лет)

56 6 Одно занятие
(25 минут)

201,02 11 257,12

3. Обучение по
программе

«Домисолька»
(6 – 7 лет)

56 6 Одно занятие
(30 минут)

201,02 11 257,12

4. Обучение по
программе

«Радуга детства»
(5 – 6 лет)

56 6 Одно занятие
(25 минут)

201,02 11 257,12

5. Обучение по
программе

«Радуга детства»
(6 – 7 лет)

56 6 Одно занятие
(30 минут)

201,02 11 257,12

1.3. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам физкультурно-
спортивной направленности

6. Обучение по
программе

«Юный шахматист»
(5 – 6 лет)

56 6 Одно занятие
(25 минут)

201,02 11 257,12

2. Иные услуги

2. Платные дополнительные образовательные услуги в 2024-2025

учебном году осуществлять:

– обучение по дополнительной общеразвивающей программе

художественной направленности:

– обучение по программе «Домисолька» (5 - 6 лет) – 1 группа

– обучение по программе «Домисолька» (6 - 7 лет) – 1 группа

– обучение по программе «Радуга детства» (5 - 6 лет) –1 группа

– обучение по программе «Радуга детства» (6 - 7 лет) –1 группа

– обучение по дополнительной общеразвивающей программе социально-

гуманитарной направленности:

– обучение по программе «Точка, точка, запятая» (6 - 7 лет) – 1 группа

обучение по дополнительной общеразвивающей программе физкультурно-

спортивной направленности:

– обучение по программе «Юный шахматист» (5 - 6 лет) –1 группа

3. Назначить специалистами по оказанию платных дополнительных

образовательных услуг в 2024-2025 учебном году:

– обучение по программе «Домисолька» (5-6 лет), (6-7 лет) педагога

дополнительного образования Окинчук Инну Васильевну;

– обучение по программе «Радуга детства» (5-6лет), (6-7лет),

педагога дополнительного образования Сискевич Викторию Сейрановну;

– обучение по программе «Точка, точка, запятая» (6-7лет) педагога

дополнительного образования Лахину Анастасию Сергеевну;

– обучение по программе «Юный шахматист» (5-6лет) педагога

дополнительного образования Демонову Валентину Викторовну.

4. Занятия проводить согласно учебному плану

Название

услуги

Вид занятий

(групповые

или

индивидуаль

ные)

Год

обучения

Возраст

детей

Количество

учебных

часов в

неделю на

одну

группу

Количество

недель

освоения

программы

Всего часов

по программе

на одну

группу

Количеств

о учебных

групп

2 3 4 5 6 7 8 9

Обучение по

программе

«Домисолька»

(5-6 лет)

групповые

первый

5-6 лет

2

28

56

1

Обучение по

программе

«Домисолька»

(6-7 лет)

групповые первый 6-7 лет 2 28 56 1

Обучение по

программе

«Радуга

детства»

(5-6 лет)

групповые

первый

5-6 лет

2

28

56

1

Обучение по

программе

«Радуга

детства»

(6-7 лет)

групповые

первый

6-7 лет

2

28

56

1

Обучение по

программе

«Точка, точка,

запятая»

(6-7 лет)

групповые

первый

6-7 лет

2

32

64

1

Обучение по

программе

«Юный

шахматист»

(5-6 лет)

групповые

первый

5-6 лет

2

28

56

1

5. Зачислить воспитанников согласно Приложению № 1.

6. В связи с отсутствием необходимого количества обучающихся:

– для проведения платных дополнительных образовательных услуг по

программе «Крепыши» (5-6 лет),(6-7 лет), по программе «Юный шахматист»

(6-7 лет);

– для организации и проведения досуговой деятельности с учётом пожеланий

родителей для детей 3 – 7 лет с 9.00 до 12.00 (в выходные дни);

– организации и проведение досуговой деятельности с учетом пожеланий

родителей для детей 3 – 7 лет 19.00 до 20.00 (кроме выходных дней)

считать данные дополнительные услуги не востребованными.

7. Ответственным за организацию и ведение платных дополнительных

образовательных услуг назначить старшего воспитателя Соломко Татьяну

Сергеевну.

8. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся возложить на

педагогов, ведущих дополнительные платные образовательные услуги:

Окинчук И.В., Сискевич В.С., Лахина А.С., Демонова В.В.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего МБДОУ МО

г. Краснодар «Детский сад № 124»                                                Н.Г.Вильямсон

С приказом ознакомлены:

Соломко Т.С.

Окинчук И.В.

Лахина А.С.

Сискевич В.С.

Демонова В.В.

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО
	Об открытии платных дополнительных образовательных и иных услуг в 2024-2025 учебном году

		2024-10-09T10:06:17+0300
	ПТУХ ФАИНА ВЛАДИМИРОВНА
	я подтверждаю этот документ